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Wrocław 27.02.2012

OŚWIADCZENIE
Na podstawie art. 20 ust.4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (jednolity tekst

Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późniejszymi zmianami)

OŚWIADCZAM,

że projekt budowlany:

BUDOWA CHODNIKA PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ NR 341 
OD TERENU PKP UL. DWORCOWA DO DROGI GMINNEJ DZIAŁKA NR 5/39 

W PĘGOWIE GMINA OBORNIKI ŚLĄSKIE

został  sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 

technicznej.

część/branża   drogowa
.............................................................................................................................................................................................

(nazwa, rodzaj i adres zamierzenia budowlanego)

Projektant: .............................................................. Sprawdzający: ..............................................................
(podpis) (podpis)
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Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2011-12-06 roku przez:

Pan Damian Geisler o numerze ewidencyjnym DOŚ/BO/1481/01

adres zamieszkania ul. Łąkowa 8 Rościsławice, 55-120 Oborniki Śląskie

jest członkiem Dolnoślaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2012-01-01 do 2012-12-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Eugeniusz Hotała, Przewodniczący Rady Dolnoślaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

DOŚ-CAG-PEN-M52 *
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GMINA OBORNIKI ŚLĄSKIE  

OPIS TECHNICZNY
do projektu budowlanego – projektu zagospodarowania terenu  dla budowy 
chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 341 od terenu PKP ul. Dworcowa do 

drogi gminnej działka nr 5/39 w Pęgowie Gmina Oborniki Śląskie

1.Podstawa opracowania

1.1 Zlecenie Inwestora – Gminy Oborniki  Śląskie.
1.2 Mapa zasadnicza do celów projektowych skali 1:500.
1.3 Uzupełniające pomiary geodezyjne wykonane w listopadzie 2011 r.
1.4 Inwentaryzacja ulicy.
1.5 Uzgodnienia międzybranżowe.
1.6 RMTiGM w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie.
1.7 “Szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania 
na drogach” /Załącznik do Dz. U. Nr 220, poz. 2181 z dnia 23.12.2003 r.

2. Zakres opracowania

Opracowanie obejmuje projekt  budowlany – projekt zagospodarowania 
terenu dla budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 341 od terenu PKP 
ul.  Dworcowa do drogi  gminnej  działka nr 5/39 w Pegowie Gmina Oborniki 
Śląskie w zakresie:

 ustawienia krawężnika betonowego 15 x 30 na ławie betonowej z oporem,
 wykonania ścieku z dwóch rzędów kostki betonowej 16x16x14 cm ułożonej 
na ławie betonowej,
 wykonania nowej konstrukcji chodnika o szerokości 1,5 m dla ruchu KR 1

- warstwa odsączająca - piasek gruboziarnisty gr. 10 cm
-  podbudowa  zasadnicza  –  kruszywo  łamane  KŁSM  0/31,5  mm 
stabilizowane mechanicznie gr. 10 cm,
- warstwa ścieralna – beton asfaltowy AC5S gr. 4 cm dla ruchu KR1 na 
bazie asfaltu 50/70

 wykonania nowej konstrukcji istniejących zjazdów do posesji na  szerokości 
chodnika dla ruchu KR 1

- warstwa odsączająca - piasek gruboziarnisty gr. 15 cm
-  podbudowa  zasadnicza  –  kruszywo  łamane  KŁSM  0/31,5  mm 
stabilizowane mechanicznie gr. 15 cm,
-  warstwa podbudowy – beton asfaltowy AC16P  gr. 5 cm dla ruchu 
KR1 na bazie asfaltu 50/70,
- warstwa ścieralna – beton asfaltowy AC5S gr. 4 cm dla ruchu KR1 na 
bazie asfaltu 50/70,
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 wykonania  nowej  konstrukcji  zjazdów  publicznych  do  granicy  pasa 
drogowego dla ruchu KR 1

- warstwa odsączająca - piasek gruboziarnisty gr. 15 cm
-  podbudowa  zasadnicza  –  kruszywo  łamane  KŁSM  0/31,5  mm 
stabilizowane mechanicznie gr. 20 cm,
- podsypka – miał kamienny 0/5 mm gr. 4 cm,
- kostka betonowa gr. 8 cm,

 frezowania istniejącej warstwy ścieralnej jezdni na głębokość 5 cm w pasie 
ok. 1,5 m w celu dowiązania nawierzchni jezdni do ułożonego ścieku z kostki 
betonowej,
 oczyszczenia i skropienia podbudowy bitumicznej po frezowaniu emulsją na 
bazie asfaltu modyfikowanego polimerami w ilości 0,5 do 0,7 kg/m2 ,
 odtworzenia  warstwy  ścieralnej  z  betonu  asfaltowego  AC11S  na  bazie 
asfaltu 50/70 dla ruchu KR4, grubości 5 cm,
 wykonania odwodnienia powierzchniowego ze ścieku do istniejących rowów 
przydrożnych za pomocą poprzecznych odwodnień liniowych,
 profilowania fragmentów nawierzchni nieutwardzonych zjazdów do posesji 
po wybudowaniu chodnika kruszywem kamiennym KŁSM 0/31,5 mm na szer. 
ok. 1,5m i grubości ok. 10 cm,
 uporządkowania i odtworzenia pasa zieleni,
 ustawienia barierki zabezpieczającej.

3. Stan istniejący

Odcinek  drogi  wojewódzkiej  nr  341  objęty  opracowaniem 
o długości  685 m zlokalizowany jest  pomiędzy zakresem modernizacji 
linii kolejowej E59 trwającej obecnie w rejonie przejazdu kolejowego PKP 
w  km.  19+934  linii  kolejowej  relacji  Poznań-Wrocław  oraz  zjazdem na 
drogę gminną na działce nr 5/39.

Droga  wojewódzka  nr  341  stanowi  wyjazd  z  m.  Pęgów  w  kierunku 
Brzegu  Dolnego.  Na  przedmiotowym  odcinku  droga  posiada  jezdnię 
bitumiczna oraz obustronne nieutwardzone pobocza o zmiennej  szerokości. 
Jezdnia bitumiczna o szerokości ok. 5,00 m jest w dobrym stanie technicznym. 
Odwodnienie  jest  realizowane  poprzez  nadanie  spadków  poprzecznych  i 
podłużnych  do  istniejących  obustronnych  rowów  przydrożnych.  Stan 
techniczny rowów i przepustów pod zjazdami  jest bardzo różny.  Część z nich 
wymaga napraw i profilacji eksploatacyjnych.

W stanie istniejącym jezdnia  ta posiada jednolity przekrój poprzeczny 
daszkowy.

Wzdłuż  pasa  drogowego  po  obu  stronach  występuje  zabudowa 
jednorodzinna i wielorodzinna o dość znacznej intensywności oraz częściowo 
pola uprawne. Do jezdni dochodzą liczne zjazdy indywidualne oraz publiczne z 
przyległych dróg gminnych.  

Przeważająca większość zjazdów posiada nawierzchnię nie utwardzoną 
poza pojedynczymi przypadkami występowania nawierzchni z kostki kamiennej 
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lub  betonowej.  W  większości  posesje  posiadają  ogrodzenia  na  cokołach 
betonowych.

W rejonie posesji nr 51 pod jezdnią zlokalizowany jest przepust rurowy 
betonowy średnicy 600 mm wymagający napraw szczególnie w rejonie ścianek 
czołowych.

Wzdłuż krawędzi jezdni po nieutwardzonych poboczach z uwagi na dość 
intensywną zabudowę odbywa się ruch pieszy. Ponadto przedmiotową drogą 
prowadzona jest również autobusowa komunikacja zbiorowa.

4. Rozwiązania projektowe

Do prac projektowych oraz określenia parametrów materiałowych konstrukcji 
przyjęto  następujące   parametry  techniczne  dla  ulicy  Dworcowej  na 
rozpatrywanym odcinku:

−Kategoria ruchu dla drogi wojewódzkiej KR4
−Kategoria ruchu dla chodników KR1
−Kategoria ruchu dla zjazdów publicznych i indywidualnych KR1
−Istn. szerokość jezdni /pasy ruchu: ok.5m/2,5 m
−szerokość projektowanego chodnika 1,5 m

Zestawienie projektowanych elementów i nawierzchni 
−chodnik z betonu asfaltowego 798 m2
−zjazdy indywidualne z betonu asfaltowego 186 m2
−zjazdy publiczne z kostki betonowej 130 m2
−odbudowa i profilowanie warstwy ścieralnej 1027 m2
−krawężnik betonowy 15x30 823 m
−obrzeże betonowe 8x30 664 m
−ściek z dwóch rzędów kostki betonowej 16x16x14 691 m
−odwodnienia liniowe 30 m
−korytka betonowe 40x30x10 40 m
−profilowanie zjazdów kruszywem 138 m2
−wzmocnienie skarpy rowu płytami ażurowymi 14 m2
−wzmocnienie dna rowu kostką kamienną 9/11 4,5 m2
−barierka ogrodzeniowa stalowa 37 m
−odtworzenie zieleni 582 m2

4.1 Plan sytuacyjny
W ramach zadania zgodnie z ustaleniami z Inwestorem zaprojektowano 

po stronie północnej  krawędzi  jezdni  chodnik na długości  od projektowanej 
przebudowy  przejazdu  kolejowego  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  w 
ramach projektu modernizacji linii  kolejowej nr E59 wykonanego przez biuro 
projektowe SYSTRA S.A. do zjazdu na drogę gminna zlokalizowaną na działce 
nr  5/39  w  rejonie  końca  miejscowości  Pęgów.  Długość  projektowanego 
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odcinka  chodnika  wynosi  wraz  z  zjazdami  ok.685 m.  Z  uwagi  na  znaczne 
ograniczenia terenowe oraz występujące wzdłuż pasa drogowego rowy i ich 
skarpy  zaprojektowano  chodnik  o  szerokości  1,5  m  ograniczony  od  strony 
jezdni  krawężnikiem  betonowym  15x30  cm,  a  od  strony  rowów  i  posesji 
obrzeżem betonowym 8x30cm. Wzdłuż krawężnika z uwagi na konieczności 
uzyskania  odpowiednich  spadków  podłużnych  dla  odprowadzenia 
powierzchniowego  wód opadowych przewidziano wykonanie przy krawężniku 
ścieku  z  dwóch  rzędów kostki  betonowej  16x16x14 cm.  Lokalizację  ścieku 
przewidziano w taki sposób, aby jeden rząd został ułożony w istniejącej jezdni 
bitumicznej (po rozbiórce jej krawędzi) natomiast drugi wraz z krawężnikiem w 
istniejącym poboczu.  Zwiększy to efektywną szerokość istniejącej jezdni o ok. 
20 cm.

Na  istniejących  zjazdach  przewidziano  wykonanie  nawierzchni 
utwardzonej  tylko  na  szerokości  projektowanej  nawierzchni  chodnika  z 
dostosowaniem do istniejących szerokości zjazdów i bram..

Z uwagi na przyjęte przez Inwestora założenie zachowania istniejącego 
odwodnienia powierzchniowego zarówno istniejącej  jezdni ul. Dworcowej jak i 
projektowanego chodnika zaprojektowano chodnik ze spadkiem 2% od jezdni 
w kierunku istniejących rowów i poboczy. Z uwagi na konieczność ustawienia 
wzdłuż krawędzi jezdni jako zabezpieczenia chodnika wystającego krawężnika 
betonowego  zastosowano  odwodnienie  powierzchniowe  z  projektowanego 
ścieku  do  istniejących  rowów  przydrożnych  z  wykorzystaniem  korytek 
odwodnienia  liniowego.  Szczegóły  ułożenia  i  wykonania  korytka  wraz  z 
zabezpieczeniem skarp rowów zostały pokazane na przekroju konstrukcyjnym.

Niweletę chodnika w rejonie zjazdów należy dostosować do istniejącego 
pochylenia zjazdu (w przypadku zjazdów nieutwardzonych) lub do istniejącej 
nawierzchni  utwardzonej  (w  miejscach  występowania  kostki  brukowej 
kamiennej  lub  betonowej).  W  projekcie  przewidziano  na  zjazdach 
nieutwierdzonych profilowanie zjazdu na szerokości około 1,5 m kruszywem 
kamiennym 0/31,5 mm.

Ograniczenie  nawierzchni  utwardzonej  zjazdu  wzdłuż  ciągu 
komunikacyjnego  a  częścią  nieutwardzoną  stanowi  wtopione  obrzeże 
betonowe 8 x 30 z oporem betonowym. Ograniczenie pomiędzy nawierzchnią 
zjazdu a nawierzchnią projektowanego chodnika stanowi krawężnik obniżony 
do 2 cm ułożony ze skosem 1:1.

W  rejonie  przepustu  drogowego  w  km  0+426  z  uwagi  na  znaczną 
głębokość rowów oraz bezpośrednie sąsiedztwo skarp rowów zaprojektowano 
wzdłuż  krawędzi  chodnika  stalową  barierkę  zabezpieczającą.  Szczegóły 
konstrukcyjne  barierki  pokazano  na  przekrojach  konstrukcyjnych. 
Przewidziano  również  w tym miejscu  wzmocnienie  istniejących  skarp  rowu 
przydrożnego płytami ażurowymi typu „Meba” ułożonymi na płask. Od strony 
przejazdu  kolejowego  rozwiązanie  zarówno  sytuacyjnie  jak  i  wysokościowo 
dowiązano do projektu modernizacji linii kolejowej E59.
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4.2. Konstrukcja nawierzchni
Przyjęto  warstwy  konstrukcyjne  nawierzchni  na  podstawie  ustaleń  z 

Inwestorem oraz  dla następujących parametrów brzegowych:

 Kategoria ruchu dla drogi wojewódzkiej nr 341 KR4
 Kategoria ruchu dla chodników KR1
 Kategoria ruchu dla zjazdów publicznych i indywidualnych KR1
 warunki gruntowo-wodne – przeciętne,
 nośność podłoża gruntowego G2-G3.

Konstrukcja nawierzchni chodnika z betonu asfaltowego - Ruch KR 1

Nawierzchnia Beton asfaltowy AC5S na bazie asfaltu 50/70 gr. 4 cm

Podbudowa Podbudowa  z  kruszywa  łamanego  0/31,5 
stabilizowanego mechanicznie

gr. 10 cm

Warstwa 
odsączająca

Piasek  gruboziarnisty gr. 10 cm

Konstrukcja nawierzchni zjazdu indywidualnego z betonu asfaltowego - Ruch 
KR 1 (na szerokości chodnika)

Nawierzchnia Beton asfaltowy AC5S na bazie asfaltu 50/70 gr. 4 cm

Podbudowa 
zasadnicza

Beton asfaltowy AC16P na bazie asfaltu 50/70 gr. 5 cm

Podbudowa
pomocnicza

Podbudowa z kruszywa łamanego KŁSM 0/31,5 
stabilizowanego mechanicznie

gr. 15 cm

Warstwa 
odsączająca

Piasek  gruboziarnisty gr. 15 cm

Konstrukcja nawierzchni zjazdu publicznego - Ruch KR 1 (na szerokości pasa 
drogowego)

Nawierzchnia Kostka betonowa spoinowana piaskiem gr. 8 cm

Podsypka Miał kamienny 0/4 gr. 4 cm

Podbudowa Podbudowa z kruszywa łamanego KŁSM 0/31,5 
stabilizowanego mechanicznie

gr. 20 cm

Warstwa 
odsączająca

Piasek  gruboziarnisty gr. 15 cm
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UWAGA: 
W  związku  z  koniecznością  połączenia  krawędzi  projektowanego  ścieku  z 

kostki  betonowej  z  jezdnią  istniejącą  oraz  nadania  jej  odpowiedniego  spadku 
poprzecznego  przewiduje  się  frezowanie  warstwy  ścieralnej  istniejącej  jezdni  na 
szerokości  min.  1,5 m i  głębokość 5 cm oraz ponowne ułożenie  nowej warstwy 
ścieralnej z betonu asfaltowego AC11S na bazie asfaltu 50/70 dla ruchu KR4 z 
uwzględnieniem profilowania do krawędzi ścieku.

Konstrukcja  odbudowy  warstwy  ścieralnej  jezdni  głównej  z  betonu 
asfaltowego - Ruch KR 4

Nawierzchnia Beton asfaltowy AC11S na bazie asfaltu 50/70 gr. 5 cm

Skropienie Emulsja  kationowa  na  bazie  asfaltu 
modyfikowanego polimerami

0,5-0,7 
kg/m2

Istniejąca  podbudowa bitumiczna po  frezowaniu 
na gł. min. 5 cm

UWAGA:  Betony  asfaltowe  należy  wykonać  zgodnie  z  PN-EN  13108-1 
„Beton  asfaltowy”.  Wszystkie  materiały  stosowane  do  warstwy 
podbudowy i ścieralnej powinny spełniać wymagania dla materiałów wg. 
Wytycznych Technicznych WT-1 i WT-2 2010.

Nawierzchnię bitumiczną w miejscach połączenia z  urządzeniami 
obcymi,  krawężnikami,  ściekami  oraz  istniejącą  nawierzchnią  należy 
uszczelnić taśmą bitumiczną.

Wszystkie  prace  ziemne  w  rejonie  budowy  należy  wykonywać  zgodnie  z 
polską normą PN—S—02205:1998.  W korycie na odcinkach budowy konstrukcji 
zjazdów  należy  doprowadzać  podłoże  do  klasy  G1,  przy  zachowaniu 
wskaźnika  zagęszczenia  IS=1.00  i  wtórnego  modułu  odkształcenia  E2=100 
MPa.

Wskaźnik odkształcenia (E2/E1) nie powinien być większy niż IO≤2,2. 
Dla poboczy i  chodników wskaźnik zagęszczenia podłoża pod warstwy 

konstrukcyjne nie powinien być mniejszy niż  IS=0,97, a dla terenów zielonych i 
odtworzenia trawników  IS=0,90.

Wzdłuż  projektowanego  chodnika  od  strony  jezdni  przewidziano 
ułożenie  podwójnego  ścieku  z  kostki  betonowej  16x16x14  cm  wraz  z 
ułożeniem nowego krawężnika betonowego o wymiarach 15x30 cm. 

Spoiny ścieku z  kostki  betonowej  jak  również  szczelinę w przypadku 
krawężnika obniżonego pomiędzy kostką, a fazą krawężnika wypełnić płynną 
zaprawą cementowo-piaskową.

Krawężnik wraz ze ściekiem należy ułożyć na ławie betonowej z oporem 
gr.  15  cm z  betonu C 12/15  ułożonego 12  cm ponad projektowany ściek. 
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Krawężnik  betonowy stanowi  również  ograniczenie  nawierzchni  zjazdów od 
nawierzchni  chodnika. 

Na  wjazdach  do  posesji  pomiędzy  jezdnią  a  nawierzchnią  zjazdu 
zaprojektowano krawężnik betonowy 15 x 30 cm obniżony do 3 cm na ławie z 
betonu C 12/15 z oporem gr. 15 cm. Na połączeniu pomiędzy nawierzchnią 
zjazdu a  nawierzchnią  chodnika  krawężnik  należy obniżyć  do  2  cm ponad 
nawierzchnię zjazdu.

Wymiary  ław  i  szczegóły  konstrukcyjne  pokazano  na  przekroju 
konstrukcyjnym.

Ograniczenie chodników  od zieleni  stanowi  obrzeże betonowe 8x30 cm 
ułożone na ławie z betonu C12/15 z oporem gr. 10 cm.

Na chodnikach z uwagi na odwodnienie przyjęto spadek poprzeczny 2% w 
kierunku istniejących rowów przydrożnych i poboczy. 

Niweletę chodnika w rejonie zjazdów należy dostosować do istniejącego 
pochylenia zjazdu (w przypadku zjazdów nieutwardzonych), lub w miejscach 
występowania  do  istniejącej  nawierzchni  utwardzonej  (kostka  brukowa 
kamienna  lub  betonowa).  W  projekcie  przewidziano  na  zajdach 
nieutwierdzonych  profilowanie  zjazdu  na  szerokości  1,5  m  kruszywem 
kamiennym 0/31,5 mm.

4.3. Profil podłużny i przekrój poprzeczny. Odwodnienie jezdni
Z uwagi na przewidziany zakres prac związanych z dobudową chodnika 

do istniejącej jezdni ul. Dworcowej nie  przewiduje się ingerencji w istniejący 
układ  spadków podłużnych  i  poprzecznych  poza  kosmetycznymi  korektami 
pozwalającymi na spływ wód opadowych  do projektowanego ścieku. 

Odwodnienie  nawierzchni  chodnika  realizowane  powierzchniowo  do 
istniejących rowów lub w istn. pobocze drogi  poprzez nadanie jej 2% spadku 
poprzecznego od jezdni w kierunku granicy pasa drogowego.

Odwodnienie  jezdni  realizowane  jest  powierzchniowo  poprzez  spadki 
poprzeczne i  podłużne do projektowanego ścieku przykrawężnikowego,  a z 
niego punktowo poprzez poprzeczne korytka wykonane z systemu odwodnień 
liniowych  do  istniejących  rowów przydrożnych.  Odwodnienie  liniowe  należy 
posadowić na ławie z betonu cementowego C12/15 gr. 15 cm. 

Skarpę rowu  od strony spływu wód z odwodnienia (korytka) liniowego 
należy  zabezpieczyć  poprzez  wbudowanie  w  skarpę  rzędu  koryt 
odwodniających o wymiarach  40x30x10 cm ułożonych na ławie betonowej 15 
cm.   Dno  rowu  należy  w  miejscu  połączenia  z  korytkiem  betonowym 
zabezpieczyć poprzez ułożenie w dnie rowu kostki kamiennej rzędowej 9/11 
zgodnie z poniższą konstrukcją:

Nawierzchnia Kostka  kamienna  9/11  spoinowana  zaprawą 
cementowo – piaskową 1:2

gr. 11 cm

Podsypka Podsypka cementowo - piaskowa 1:3 gr. 4 cm
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Podbudowa Podbudowa z kruszywa łamanego KŁSM 0/31,5 
stabilizowanego mechanicznie

gr. 15 cm

Warstwa 
odsączająca

Piasek  gruboziarnisty gr. 15 cm

Dopuszcza  się  zastosowanie  innego  rodzaju  materiału   (np.  kostki 
betonowej lub kamiennej) do  wzmocnienia skarpy rowu w miejscach wylotów 
korytek/odwodnień liniowych po uzyskaniu akceptacji Inwestora i Projektanta.

Rozwiązanie  szczegółowe  dot.  elementów  odwodnień  liniowych  oraz 
wzmocnień  skarpy  i  dna  rowu  pokazano  na  szczegółowych  przekrojach 
konstrukcyjnych. 

Należy  zastosować  odwodnienia  liniowe  o  wymiarze  wewnętrznym 
koryta: min. 14 cm – wysokość oraz 15 cm – szerokość, ze zwieńczeniami w 
klasie C-250 wg PN-EN 124:2000.

W rejonie przepustu drogowego w km 0+426 należy przewidzieć odbudowanie 
zniszczonej ścianki czołowej przepustu lub ewentualnie wzmocnienie skarpy rowu w 
rejonie przepustu płytami ażurowymi typu „MEBA” ułożonymi na warstwie kruszywa 
kamiennego 0/31,5 mm gr. min. 15 cm.

4.4. Tyczenie. Zabezpieczenie poziomej osnowy geodezyjnej.
Z  uwagi  na  ograniczenia  terenowe  i  bezpośrednie  sąsiedztwo  skarp 

rowów  przewidziano  ułożenie  wzdłuż  projektowanego  krawężnika  ścieku  z 
dwóch  rzędów kostki  betonowej  w taki  sposób aby jeden  rząd  ustawić  po 
rozbiórce  krawędzi  w  istniejącej  jezdni  natomiast  drugi  rząd  wraz  z 
krawężnikiem poza jezdnią. 

Uwaga: po wytyczeniu linii krawężnika i ścieku należy sprawdzić i 
ewentualnie  skorygować  ich  wzdłużną  lokalizację  tak  aby  uniknąć 
niepotrzebnych  optycznych  załamań  osi  nowego  ścieku  i  krawężnika. 
Należy zachować projektowane rzędne wysokościowe niwelety ścieku. 

Wykonawca po  wytyczeniu  a  przed  przystąpieniem do układania 
ścieku  i  krawężnika  powinien  z  uwagi  specyfikę  dowiązania  się 
wysokościowego  do   istn,  jezdni  ul.  Dworcowej  sprawdzić  wzajemne 
położenie krawędzi ścieku i powierzchni jezdni bitumicznej. W przypadku 
różnic  uniemożliwiających  wykonanie  prawidłowego  spadku 
poprzecznego  jezdni  (spadek  w  kierunku  nowego  ścieku)  w  pasie 
przewidzianym  do  frezowania  i  profilowania,  należy  niezwłocznie 
powiadomić  nadzór  autorki  i  inwestora  celem  dokonania  korekty 
wysokościowej niwelety ścieku i krawężnika.

W  rejonie  inwestycji  znajdują  się  punkty  poziomej  osnowy  geodezyjnej, 
które w wyniku prowadzonych prac mogą ulec uszkodzeniu lub będą wymagały 
przeniesienia poza obszar projektowanej nawierzchni. Lokalizację tych punków 
pokazano na planie sytuacyjnym.  

Przed przystąpieniem do budowy należy dla wszystkich punków osnowy 
poziomej  narażonych  na  uszkodzenie  lub  zniszczenie  wykonać 
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zabezpieczenie minimum 4 bocznikami- bolcami metalowymi położonymi poza 
zasięgiem  prac  budowlanych.  W  miarę  możliwości  należy  wykorzystać 
istniejące już excentry dla poszczególnych punktów. Aby zachować zgodność 
z wymogami technicznymi stabilizacji punktów szczegółowej osnowy poziomej 
należy założone punkty zabezpieczające umieścić na opisie topograficznym. 

W  związku  z  powyższym  przed  przystąpieniem  do  prac  budowlanych 
należy:
−wykonać uzupełniające opisy topograficzne wszystkich kolidujących punków 
osnowy poziomej w celu ich późniejszego odtworzenia lub wznowienia w razie 
naruszenia lub uszkodzenia,
−wszystkie punkty osnowy poziomej i wysokościowej oznakować i ogrodzić,
−poinformować i przekazać wszystkim osobą prowadzącym prace budowlane 
w rejonie  danego  punktu  lokalizację  tych  punków oraz  zobowiązać  ich  do 
ochrony tych znaków przed uszkodzeniem lub zniszczeniem.

Wszystkie punkty osnowy do odtworzenia lub wznowienia po uszkodzeniu 
wznowić  i  wytyczyć  zgodnie  z  Wytycznymi  Technicznymi  G-2,5  §48. 
Odtworzone punkty osnowy poziomej należy zniwelować stosując się ściśle do 
przepisów Wytycznych Technicznych G-2,5 §31 i §45 a informację o wysokość 
punktu umieścić na opisie topograficznym.

Wszystkie  koszty  związane  z  odtworzeniem  lub  wznowieniem  punktów 
osnowy geodezyjnej ponosi Wykonawca robót.

4.5. Bariery wygrodzeniowe. 
W  rejonie  przepustu  drogowego  przewidziano  z  uwagi  na  znaczną 

głębokość rowu ustawienie barierki zabezpieczającej z elementów stalowych 
wzdłuż zewnętrznej krawędzi chodnika na długości 37 m. Słupki barierki należy 
posadowić  w  fundamentach  betonowych  o  wymiarach  20x20x80  cm. 
Szczegóły konstrukcyjne barierki pokazano na przekroju konstrukcyjnym.

4.6. Istniejące uzbrojenie terenu
W  pasie  drogowym  w  rejonie  przewidzianych  prac  budowlanych 

przebiegają  nieliczne  sieci  uzbrojenia  podziemnego  i  naziemnego.  Są  to 
kablowa  sieć  elektroenergetyczna  NN,  kablowa  sieć  teletechniczna, 
poprzeczne przejścia sieci wodociągowej oraz napowietrzna sieć energetyczna 
NN. 

Przedmiotowe prace budowlane z uwagi na swój zakres oraz głębokość 
robót ziemnych na poziomie 24-40 cm nie kolidują z Istniejąca infrastrukturą 
podziemną. W rejonie projektowanej nawierzchni chodnika nie stwierdzono też 
występowania  żadnych,  studni,   skrzynek  ani  armatury  urządzeń  i  sieci 
podziemnych,  które  z  uwagi  budowę  nawierzchni  chodnika  wymagałyby 
regulacji wysokościowej. 
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4.7. Zieleń.
Przedmiotowa  inwestycja  nie  koliduje  z  istniejąca  szatą  roślinną. 

Przewiduje się  jedynie  otworzenie  pasów  zielni  po  wykonanych  robotach 
związanych  z  budową  nawierzchni  chodnika   pomiędzy  zewnętrznym 
obrzeżem a skarpą istniejących rowów lub istniejących poboczy ziemnych.
Odtworzenie trawników i terenów zielonych  należy wykonać z zastosowaniem 
się do poniższych zasad na warstwie ziemi urodzajnej gr. min. 20 cm:
− teren pod trawniki musi być oczyszczony z gruzu i zanieczyszczeń,
− przy wymianie gruntu rodzimego na ziemię urodzajną teren powinien być 

obniżony w stosunku do  obrzeży lub   krawężników -  jest  to  miejsce  na 
ziemię urodzajną i kompost (ok. 20 cm),

− przy  zakładaniu  trawników  na  gruncie  rodzimym  krawężnik  lub  obrzeże 
powinny znajdować się 2 do 3 cm nad terenem,

− teren powinien być wyrównany i splantowany,
− ziemia urodzajna powinna być rozścielona równą warstwą 
− okres siania - najlepszy okres wiosenny, najpóźniej do połowy września,
− wysiew nasion w ilości  minimalnej 25g nasion na 1 m2 powierzchni.

UWAGA KOŃCOWA:
Projektanci wyrażają zgodę na zmiany w przedmiotowym projekcie wynikające 

z Art. Nr 36a pkt. 5 i 6 Ustawy Prawo Budowlane (Dz.U. z 2006 r. Nr. 156, poz. 1118 
z późniejszymi zmianami).

Opracował:

 mgr inż. Damian Geisler
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INFORMACJA DOTYCZĄCA 
BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

ZDROWIA

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia
1
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Część opisowa

1.  Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 
poszczególnych obiektów :  

1.1  Opis  projektowanego  rozwiązania .

Opracowanie  obejmuje  projekt  budowlany  i  wykonawczy  budowy 
chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 341 od terenu PKP ul. Dworcowa do 
drogi gminnej działka nr 5/39 w Pegowie Gmina Oborniki Śląskie w zakresie:

● ustawienia krawężnika betonowego 15 x 30 na ławie betonowej z oporem,
● wykonania  ścieku  z  dwóch  rzędów  kostki  betonowej  16x16x14  cm 

ułożonej na ławie betonowej,
●  wykonania nowej konstrukcji chodnika o szerokości 1,5 m dla ruchu KR 1

- warstwa odsączająca - piasek gruboziarnisty gr. 10 cm
-  podbudowa  zasadnicza  –  kruszywo  łamane  KŁSM  0/31,5  mm 
stabilizowane mechanicznie gr. 10 cm,
- warstwa ścieralna – beton asfaltowy AC5S gr. 4 cm dla ruchu KR1 na 
bazie asfaltu 50/70

● wykonania  nowej  konstrukcji  istniejących  zjazdów  do  posesji  na 
szerokości chodnika dla ruchu KR 1
- warstwa odsączająca - piasek gruboziarnisty gr. 15 cm
-  podbudowa  zasadnicza  –  kruszywo  łamane  KŁSM  0/31,5  mm 
stabilizowane mechanicznie gr. 15 cm,
- warstwa podbudowy – beton asfaltowy AC16P  gr. 5 cm dla ruchu KR1 
na bazie asfaltu 50/70,
- warstwa ścieralna – beton asfaltowy AC5S gr. 4 cm dla ruchu KR1 na 
bazie asfaltu 50/70,

● wykonania  nowej  konstrukcji  zjazdów  publicznych  do  granicy  pasa 
drogowego dla ruchu KR 1
- warstwa odsączająca - piasek gruboziarnisty gr. 15 cm
-  podbudowa  zasadnicza  –  kruszywo  łamane  KŁSM  0/31,5  mm 
stabilizowane mechanicznie gr. 20 cm,
- podsypka – miła kamienny 0/5 mm gr. 4 cm,
- kostka betonowa gr. 8 cm,

●  frezowania  istniejącej  warstwy ścieralnej  jezdni  na głębokość 5 cm w 
pasie  ok.  1,5  m  w celu  dowiązania  nawierzchni  jezdni  do  ułożonego 
ścieku z kostki betonowej,

●  oczyszczenia i skropienia podbudowy bitumicznej po frezowaniu emulsją 
na bazie asfaltu modyfikowanego polimerami w ilości 0,5 do 0,7 kg/m2 ,

●  odtworzenia warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC11S na bazie 
asfaltu 50/70 dla ruchu KR4, grubości 5 cm,

●  wykonania  odwodnienia  powierzchniowego  ze  ścieku  do  istniejących 
rowów przydrożnych za pomocą poprzecznych odwodnień liniowych,

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia
3

 23 / 28



PROJEKT BUDOWY CHODNIKA PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ NR 341 OD TERENU PKP 
UL. DWORCOWA DO DROGI GMINNEJ DZIAŁKA  NR 5/39 W PĘGOWIE 

GMINA OBORNIKI ŚLĄSKIE  

● profilowania fragmentów nawierzchni nieutwardzonych zjazdów do posesji 
po wybudowaniu chodnika kruszywem kamiennym KŁSM 0/31,5 mm na 
szer. ok. 1,5m i grubości ok. 10 cm,

● uporządkowania i odtworzenia pasa zieleni,
● ustawienia barierki zabezpieczającej.

W ramach zadania zgodnie z ustaleniami z Inwestorem zaprojektowano po 
stronie  północnej  krawędzi  jezdni  chodnik  na  długości  od  projektowanej 
przebudowy  przejazdu  kolejowego  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  w 
ramach projektu modernizacji linii kolejowej nr E59 wykonanego przez biuro 
projektowe  SYSTRA  S.A.  do  zjazdu  na  drogę  gminna  zlokalizowaną  na 
działce  nr  5/39  w  rejonie  końca  miejscowości  Pęgów.  Długość 
projektowanego odcinka chodnika wynosi wraz z zjazdami ok.685 m. Z uwagi 
na znaczne ograniczenia terenowe oraz występujące wzdłuż pasa drogowego 
rowy i ich skarpy zaprojektowano chodnik o szerokości 1,5 m ograniczony od 
strony jezdni krawężnikiem betonowym 15x30 cm, a od strony rowów i posesji 
obrzeżem betonowym 8x30cm. Wzdłuż krawężnika z uwagi na konieczności 
uzyskania  odpowiednich  spadków  podłużnych  dla  odprowadzenia 
powierzchniowego  wód opadowych przewidziano wykonanie przy krawężniku 
ścieku z dwóch rzędów kostki  betonowej  16x16x14 cm. Lokalizację ścieku 
przewidziano w taki sposób, aby jeden rząd został ułożony w istniejącej jezdni 
bitumicznej (po rozbiórce jej krawędzi) natomiast drugi wraz z krawężnikiem w 
istniejącym poboczu.  Zwiększy to efektywną szerokość istniejącej jezdni o ok. 
20 cm.

Na  istniejących  zjazdach  przewidziano  wykonanie  nawierzchni 
utwardzonej  tylko  na  szerokości  projektowanej  nawierzchni  chodnika  z 
dostosowaniem do istniejących szerokości zjazdów i bram..

Z uwagi na przyjęte przez Inwestora założenie zachowania istniejącego 
odwodnienia powierzchniowego zarówno istniejącej  jezdni ul. Dworcowej jak i 
projektowanego chodnika zaprojektowano chodnik ze spadkiem 2% od jezdni 
w kierunku istniejących rowów i poboczy. Z uwagi na konieczność ustawienia 
wzdłuż  krawędzi  jezdni  jako  zabezpieczenia  chodnika  wystającego 
krawężnika  betonowego  zastosowano  odwodnienie  powierzchniowe  z 
projektowanego ścieku do istniejących rowów przydrożnych z wykorzystaniem 
korytek odwodnienia liniowego. Szczegóły ułożenia i wykonania korytka wraz 
z  zabezpieczeniem  skarp  rowów  zostały  pokazane  na  przekroju 
konstrukcyjnym.

Niweletę chodnika w rejonie zjazdów należy dostosować do istniejącego 
pochylenia zjazdu (w przypadku zjazdów nieutwardzonych) lub do istniejącej 
nawierzchni  utwardzonej  (w  miejscach  występowania  kostki  brukowej 
kamiennej  lub  betonowej).  W  projekcie  przewidziano  na  zjazdach 
nieutwierdzonych profilowanie zjazdu na szerokości około 1,5 m kruszywem 
kamiennym 0/31,5 mm.

Ograniczenie  nawierzchni  utwardzonej  zjazdu  wzdłuż  ciągu 
komunikacyjnego  a  częścią  nieutwardzoną  stanowi  wtopione  obrzeże 

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia
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betonowe 8 x 30 z oporem betonowym. Ograniczenie pomiędzy nawierzchnią 
zjazdu a nawierzchnią projektowanego chodnika stanowi krawężnik obniżony 
do 2 cm ułożony ze skosem 1:1.

W rejonie przepustu drogowego w km 0+426 z uwagi na znaczną głębokość 
rowów oraz bezpośrednie sąsiedztwo skarp rowów zaprojektowano wzdłuż krawędzi 
chodnika  stalową  barierkę  zabezpieczającą.  Szczegóły  konstrukcyjne  barierki 
pokazano na przekrojach konstrukcyjnych.   Przewidziano również w tym miejscu 
wzmocnienie istniejących skarp rowu przydrożnego płytami ażurowymi typu „Meba” 
ułożonymi  na  płask.  Od  strony  przejazdu  kolejowego  rozwiązanie  zarówno 
sytuacyjnie jak i wysokościowo dowiązano do projektu modernizacji linii kolejowej 
E59.

1.2   Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego

W zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego wchodzą:

• ustawienia krawężnika betonowego 15 x 30 na ławie betonowej z oporem,
• wykonania  ścieku  z  dwóch  rzędów  kostki  betonowej  16x16x14  cm 
ułożonej na ławie betonowej,
• wykonania nowej konstrukcji chodnika o szerokości 1,5 m dla ruchu KR 1
• wykonania  nowej  konstrukcji  istniejących  zjazdów  do  posesji  na 
szerokości chodnika dla ruchu KR 1
• wykonania  nowej  konstrukcji  zjazdów  publicznych  do  granicy  pasa 
drogowego dla ruchu KR 1
• frezowania  istniejącej  warstwy  ścieralnej  jezdni  na  głębokość  5  cm  w 
pasie ok. 1,5 m w celu dowiązania nawierzchni jezdni do ułożonego ścieku z 
kostki betonowej,
• oczyszczenia i skropienia podbudowy bitumicznej po frezowaniu emulsją 
na bazie asfaltu modyfikowanego polimerami w ilości 0,5 do 0,7 kg/m2 ,
• odtworzenia  warstwy ścieralnej  z  betonu  asfaltowego  AC11S na  bazie 
asfaltu 50/70 dla ruchu KR4, grubości 5 cm,
• wykonania  odwodnienia  powierzchniowego  ze  ścieku  do  istniejących 
rowów przydrożnych za pomocą poprzecznych odwodnień liniowych,
• profilowania fragmentów nawierzchni nieutwardzonych zjazdów do posesji 
po wybudowaniu chodnika kruszywem kamiennym KŁSM 0/31,5 mm na szer. 
ok. 1,5m i grubości ok. 10 cm,
• uporządkowania i odtworzenia pasa zieleni,
• ustawienia barierki zabezpieczającej.

1.3   Kolejność realizacji poszczególnych obiektów

Na  terenie  objętym  zamierzeniem  budowlanym  planowana  jest  budowa 
nawierzchni chodnika przylegającego do północnej krawędzi jezdni.

Przed wykonaniem nawierzchni należy  ułożyć krawężnik  wraz z ściekiem z 
kostki  betonowej  a  następnie  nawierzchnię  chodnika  wraz  z  odwodnieniami 
liniowymi. Po wykonaniu ścieku należy sfrezować warstwę ścieralną jezdni głównej 
w pasie ok. 1,00 do 1,5 m oraz odtworzyć ją w dowiązaniu do wykonanego ścieku  
oraz istniejącego pochylenia poprzecznego jezdni,

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia
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2.  Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

W sąsiedztwie działek pasa drogowego objętych zamierzeniem budowlanym 
występuje  zabudowa jednorodzinna. Ulica w stanie istniejącym jest wyposażona w 
infrastrukturę  podziemną  (sieć   wodociągową,  sanitarną,  oraz  teletechniczną  i 
elektroenergetyczną)  oraz  w  infrastrukturę  naziemną   (oświetlenie,  słupy 
elektroenergetyczne NN).

3.  Wskazanie elementów zagospodarowania działki  lub terenu, które mogą 
stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi

W  obszarze  zagospodarowania  terenu  objętego  zamierzeniem  budowlanym 
znajdują  się  następujące  elementy  zagospodarowania,  które  mogą  stwarzać 
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi:

• przewody elektryczne eNA w części podziemnej 
• przewody elektryczne oświetlenia ulicy
• czynne linie komunikacyjne
• sieć wodociągowa wraz z przyłączami

4.  Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas 
realizacji  robót budowlanych,  określające  skalę  i  rodzaje  zagrożeń oraz 
miejsce i czas ich wystąpienia.

Przewidywane  możliwe  zagrożenia  występujące  podczas  realizacji  robót 
budowlanych to:

uszkodzenie przewodów elektrycznych podziemnych, dotknięcie przewodów
• skala zagrożenia: mała przy zachowaniu właściwych środków ostrożności,
• rodzaj zagrożenia: porażenie prądem,
• miejsce wystąpienia: cała długość przewodu elektrycznego,
• czas  wystąpienia  zagrożenia:  cały  okres  realizacji  zamierzenia 

budowlanego,

roboty wykonywane w pobliżu czynnych linii komunikacyjnych samochodowych
• skala zagrożenia: mała przy zachowaniu właściwych środków ostrożności,
• rodzaj  zagrożenia:  obrażenia  ciała,  zagrożenie  życia,  potrącenie  przez 

pojazd, 
• miejsce wystąpienia: cały odcinek objęty opracowaniem,
• czas  wystąpienia  zagrożenia:  cały  okres  realizacji  zamierzenia 

budowlanego,

roboty wykonywane pod lub w pobliżu przewodów linii  elektroenergetycznych,  w  
odległości liczonej poziomo od skrajnych przewodów, mniejszej niż 3,0 m dla linii o  
napięciu znamionowym nieprzekraczającym 1 kV,

• skala zagrożenia: mała przy zachowaniu właściwych środków ostrożności,
• rodzaj zagrożenia: porażenie prądem,
• miejsce wystąpienia: cała długość przewodu elektrycznego,

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia
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• czas  wystąpienia  zagrożenia:  cały  okres  realizacji  zamierzenia  
budowlanego,

Szczególną  ostrożność  zachować  należy  przy pracy  sprzętu  oraz  ludzi  w 
rejonie czynnej jezdni ul. Dworcowej. 

5.  Wskazanie  sposobu  prowadzenia  instruktażu  pracowników  przed 
przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych.

Przed przystąpieniem do robót szczególnie niebezpiecznych kierownik budowy 
podczas  odprawy  pracowników  wskazuje  powyższe  z  określeniem  rodzaju 
zagrożenia, miejsca i skali zagrożenia. Omawia sposoby zapobiegania zagrożeniom 
oraz  metody  ewentualnego  udzielania  pierwszej  pomocy  w  przypadku  ich 
wystąpienia.  Przydzielony zostaje sprzęt ochronny oraz wskazana jest lokalizacja 
sprzętu ratowniczego.

Każdorazowo  przed  zmianą  stanowiska  pracy  kierownik  budowy  udziela 
osobom zmieniającym to stanowisko szkolenia stanowiskowego.

6.  Wskazanie  środków  technicznych  i  organizacyjnych,  zapobiegających 
niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w 
strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym 
zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką 
ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń.

Nie jest dopuszczalne sytuowanie stanowisk pracy, a tym samym poruszanie 
się sprzętem ciężkim bezpośrednio pod napowietrznymi  liniami  energetycznymi.  

Przed  rozpoczęciem  robót  kierownik  budowy  winien  opracować  Plan 
Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia zgodnie z Dz. U. nr 151 z dnia 17.09.2002 r.,  
który  należy  uzgodnić  z  Inwestorem,  Rzeczoznawcą  ds.  BHP,  Społecznym 
Inspektorem Pracy i Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym.

Teren  wykonywanych  robót  powinien  być  wyraźnie  oznaczony  i 
zabezpieczony przed wejściem osób postronnych. W żadnym wypadku nie wolno 
wchodzić  pod  przemieszczane  elementy  nowej  konstrukcji  bądź  demontowane 
elementy konstrukcji istniejącej.

Teren budowy zlokalizowany jest przy ul. Dworcowej w Pęgowie, z którego 
należy  zapewnić  dojazd  do  placu  budowy   oraz  do  sąsiadujących  posesji  na 
wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń.

Teren budowy powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed wejściem osób 
postronnych,  a  tablica  budowy z  umieszczonymi  na  niej  numerami  alarmowymi 
(zgodnie  z  rozporządzeniem  szczegółowym)  powinna  być  ustawiona  w  miejscu 
widocznym.

W  przypadku  organizacji  zaplecza  budowy  rozdzielnica  placu  budowy 
powinna być zabezpieczona przed osobami nie przeszkolonymi i obcymi. Należy ją 
także zabezpieczyć przed pojazdami.

Kierownik budowy zobowiązany jest do wykonania wszystkich zabezpieczeń 
związanych z bezpieczeństwem i ochroną zdrowia zgodnie z przepisami BHP.

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia
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7. Uwagi formalne

Zgodnie  z  Rozporządzeniem Ministra  Infrastruktury  z dnia  23.06.2003  
roku w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz  
planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. 2003 rok, nr 120 poz. 1126)  
dla  przedmiotowej  inwestycji  konieczne  jest  sporządzenie   planu  
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia

Podczas realizacji  inwestycji  należy bezwzględnie przestrzegać  przepisów 
BHP. Wykonawca robót we własnym zakresie wyposaży obiekt w czasie realizacji 
robót  we  wszelkie  systemy  zabezpieczające  w  tym  pomosty  robocze, 
oporęczowanie  ochronne  itp.  niezbędne  do  spełnienia  wymogów  w  zakresie 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia.

     Opracował:

                            mgr  inż. Damian Geisler

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia
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Proj. obrze¿e betonowe

Proj. �ciek z  dwóch rzŒdów kostki betonowej

Proj. barierka chodnikowa

Proj. krawŒ¿nik betonowy

Proj. krawŒ¿nik betonowy obni¿ony
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55-120 Oborniki �l„skie
ul. Trzebnicka 1
GMINA OBORNIKI �L¥SKIE

Proj. odtworzenie zieleæi (trawników)

Proj. profilacja naw. zjazdu kruszywem 0/31,5 mm

Projektowane frezowanie i profilowanie w-wy �cieralnej

Proj. obrze¿e wtopione

Proj. nawierzchnia chodnika bitumicznego

Proj. nawierzchnia zjazdów indywidualnych bitumicznych

Proj. nawierzchnia zjazdów publicznych z kostki betonowej

konstrukcyjno-budowlana

PROJEKT BUDOWY CHODNIKA PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ NR 
341 OD TERENU PKP - UL. DWORCOWA DO DROGI GMINNEJ DZIA£KA  

NR 5/39 W P˚GOWIE, GMINA OBORNIKI �L¥SKIE  

BUDOWA CHODNIKA PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ NR 341 
OD TERENU PKP - UL. DWORCOWA DO DROGI GMINNEJ 

DZIA£KA  NR 5/39 W P˚GOWIE, GMINA OBORNIKI �L¥SKIE  

Proj. odwodnienie liniowe wraz z korytkiem betonowym

PB i PW

PLAN ZAGOSPODAROWANIA TERENU



KrawŒ¿nik betonowy 15x30 cm

Istniej„ca konstrukcja

drogi

�ciek z kostki bet. 16x16x14 cm

+ 0.00 + 0.12

Warstwa ods„czaj„ca z piasku
gruboziarnistego, gr. 10 cmWarstwa ods„czaj„ca z piasku

gruboziarnistego, gr. 10 cm

2.00

Zieleæ Istniej„cy rów

£awa bet. C12/15, min. 15 cm

szeroko�æ ok. 1.50 m

G
ra

n
ic

a
 p

a
sa

 d
ro

g
o
w

e
g
o

KrawŒ¿nik betonowy 15x30 cm

Istniej„ca konstrukcja

drogi

£awa betonowa z oporem C12/15, gr 10 cm

Obrze¿e betonowe 8x30 cm

Podsypka cem-piaskowa 1:3, gr. 3 cm

£awa betonowa z oporem C12/15, gr 10 cm
�ciek z kostki bet. 16x16x14 cm

+ 0.00

+ 0.03

Warstwa ods„czaj„ca z piasku
gruboziarnistego, gr. 15 cm

Podbudowa z kruszywa ‡amanego
stab. mech. 0/31.5, gr. 15 cm

Beton asfaltowy AC5S gr. 4 cm
na bazie asfaltu 50/70Warstwa ods„czaj„ca z piasku

gruboziarnistego, gr. 10 cm

+ 0.00

£awa bet. C12/15, min. 15 cm

Podsypka cem-piaskowa 1:3, gr. 3 cm

Budowa zjazdu indywidualnego
Ruch KR1

G
ra

n
ic

a
 p

a
sa

 d
ro

g
o
w

e
g
o

Odbudowa nawierzchni

bitumicznej, Ruch KR4

Istniej„ca podbudowa bitumiczna
po frezowaniu na g‡. min. 5 cm

Emulsja kationowa na bazie asfaltu
modyfikowanego polimerami 0,5-0,7 kg/m2

Istniej„ca konstrukcja

drogi

Odbudowa nawierzchni

bitumicznej, Ruch KR4

Istniej„ca podbudowa bitumiczna
po frezowaniu na g‡. min. 5 cm

Emulsja kationowa na bazie asfaltu
modyfikowanego polimerami 0,5-0,7 kg/m2

szeroko�æ ok. 1.50 m

2%

1.50

Podbudowa z betonu asfaltowego
AC16P gr. 5 cm na bazie asfaltu 50/70

istniej„ce pochylenie zjazdu

1.50

Utwardzenie z kruszywa ‡amanego
stab. mech. 0/31.5, gr. 10 cm

bitumiczna ta�ma uszczelniaj„ca

bitumiczna ta�ma uszczelniaj„ca

KrawŒ¿nik betonowy 15x30 cm

Istniej„ca konstrukcja

drogi

�ciek z kostki bet. 16x16x14 cm

+ 0.00

+ 0.03

Warstwa ods„czaj„ca z piasku
gruboziarnistego, gr. 15 cm

Podbudowa z kruszywa ‡amanego
stab. mech. 0/31.5, gr. 20 cm

Warstwa ods„czaj„ca z piasku
gruboziarnistego, gr. 10 cm

£awa bet. C12/15, min. 15 cm

Istniej„ca konstrukcja

drogi

Odbudowa nawierzchni

bitumicznej, ruch KR4

Istniej„ca podbudowa bitumiczna
po frezowaniu na g‡. min. 5 cm

Emulsja kationowa na bazie asfaltu
modyfikowanego polimerami 0,5-0,7 kg/m2

szeroko�æ ok. 1.50 m

2%

bitumiczna ta�ma uszczelniaj„ca

Budowa zjazdu publicznego
Ruch KR1
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spadek istniej„cy
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KrawŒ¿nik betonowy 15x30 cm

Istniej„ca konstrukcja

drogi

£awa betonowa z oporem C12/15, gr 10 cm

Obrze¿e betonowe 8x30 cm

Podsypka cem-piaskowa 1:3, gr. 3 cm

£awa betonowa z oporem C12/15, gr 10 cm

�ciek z kostki bet. 16x16x14 cm

+ 0.00
+ 0.12

2%

Warstwa ods„czaj„ca z piasku
gruboziarnistego, gr. 10 cm

Podbudowa z kruszywa ‡amanego
stab. mech. 0/31.5, gr. 10 cm

Beton asfaltowy AC5S gr. 4 cm
na bazie asfaltu 50/70

Warstwa ods„czaj„ca z piasku
gruboziarnistego, gr. 10 cm

1.50

+ 0.09

Zieleæ Istniej„cy rów

£awa bet. C12/15, min. 15 cm

Podsypka cem-piaskowa 1:3, gr. 3 cm

szeroko�æ ok. 1.50 m
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Odbudowa nawierzchni

bitumicznej, Ruch KR4

Istniej„ca podbudowa bitumiczna
po frezowaniu na g‡. min. 5 cm

Emulsja kationowa na bazie asfaltu
modyfikowanego polimerami 0,5-0,7 kg/m2

bitumiczna ta�ma uszczelniaj„ca

Odwodnienie jezdni

Po‡„czenie odwodnienia liniowego
z korytkami betonowymi 

Budowa chodnika
wzd‡u¿ krawŒdzi jezdni

Ruch KR1

£awa betonowa

z oporem z betonu C12/15

15

33

50

Podsypka piaskowa

£awa betonowa

z oporem z betonu C12/15
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CHODNIK

KrawŒ¿nik betonowy

15x30

Bitumiczna ta�ma uszczelniaj„ca

Podsypka cementowo-piaskowa

(1:3), gr. 3 cm

SZCZEGÓ£ WYMIAROWANIA �CIEKU I  £AWY KRAW˚flNIKA

2%

3
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35

£awa betonowa

z oporem z betonu C12/15

Obrze¿e betonowe

8x30x100

CHODNIK

SZCZEGÓ£ WYMIAROWANIA

 £AWY OBRZEflA

1

Podsypka cementowo-piaskowa

(1:3), gr. 3 cm

Podsypka piaskowa

gr. 10 cm
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Stadium

-

DRO - KOM

B
IU

R
O

 P
R

O
JE

K
T

O
W

E DRO-KOM Damian Geisler

Specjalno�æ

Bran¿a Rewizja Nr rysunkuNr umowyDataSkala

Nazwa rysunku

Nazwa opracowania

Nazwa zadania

Bran¿a Zespó‡ projektowy

Sprawdzaj„cy

Projektant

Projektant

Jednostka projektowa

Inwestor

Nr uprawnieæ Podpis

ZakresDataRewizja Opracowa‡

55-120 Oborniki �l„skie, Ro�cis‡awice, ul. £„kowa 8, 

tel/fax. 071 310 95 39, 502 289 071, e-mail: dro-kom@os.pl

NIP 886-188-62-51   REGON 020316160

242/DO�/07

DR
OG

OW
A

mgr in¿. Damian Geisler

mgr in¿. Ewelina Dragaæ

3/39/97

drogowa

DROGOWA------------------------ 31:500 02.2012

55-120 Oborniki �l„skie
ul. Trzebnicka 1
GMINA OBORNIKI �L¥SKIE

konstrukcyjno-budowlana

PROJEKT BUDOWY CHODNIKA PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ NR 
341 OD TERENU PKP - UL. DWORCOWA DO DROGI GMINNEJ DZIA£KA  

NR 5/39 W P˚GOWIE, GMINA OBORNIKI �L¥SKIE  

BUDOWA CHODNIKA PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ NR 341 
OD TERENU PKP - UL. DWORCOWA DO DROGI GMINNEJ 

DZIA£KA  NR 5/39 W P˚GOWIE, GMINA OBORNIKI �L¥SKIE  

Odwodnienie liniowe
zwieæczenie w klasie C250

£awa bet. C12/15, min. 15 cm

Warstwa ods„czaj„ca z piasku
gruboziarnistego, gr. 10 cm

£awa bet. C12/15, min. 15 cm

PRZEKROJE KONSTRUKCYJNE
W-wa �cieralna  z betonu asfaltowego AC11S
na bazie asfaltu 50/70, gr. 5 cm

W-wa �cieralna  z betonu asfaltowego AC11S
na bazie asfaltu 50/70, gr. 5 cm W-wa �cieralna  z betonu asfaltowego AC11S

na bazie asfaltu 50/70, gr. 5 cm

Betonowe korytko �ciekowe,
szeroko�c 40x30x10 cm

W-wa �cieralna  z betonu asfaltowego AC11S
na bazie asfaltu 50/70, gr. 5 cm
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2%
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Obrze¿e betonowe
KrawŒ¿nik betonowy

Chodnik KrawŒ¿nik betonowy

Odwodnienie liniowe

Chodnik

Korytko betonowe

Obrze¿e betonoweSkarpa Rowu

Skarpa Rowu

Zieleæ

Zieleæ

spadek istniej„cy

dla zjazdu na dz. nr 443

spadek istniej„cy

wariant z wjazdem poni¿ej rzŒdnej jezdni

wariant z wjazdem powy¿ej rzŒdnej jezdni

UWAGA:
Dla obu wariantów pochylenia zajzdu 
nale¿y zastosowaæ rozwi„zania konstrukcyjne jak na rysunku

UWAGA:
Dla obu wariantów pochylenia zajzdu 
nale¿y zastosowaæ rozwi„zania konstrukcyjne jak na rysunku

PB i PW

jezdnia po wybudowaniu chodnika Chodnik

Istniej„ca jezdnia

szer. zmienna szer. zmienna

Istniej„ca jezdnia

Jezdnia po wybudowaniu chodnika Zjazd indywidualny

Istniej„ca jezdnia

£awa betonowa z oporem C12/15, gr 10 cm

Obrze¿e betonowe 8x30 cm

Podsypka cem-piaskowa 1:3, gr. 3 cm

£awa betonowa z oporem C12/15, gr 10 cm

Podsypka cem-piaskowa 1:3, gr. 3 cm

Kostka 9/11

Dno rowu

Dno rowu

wybrukowanie dna rowu kostk„ kamienn„ 9/11
na d‡ugo�ci min. 0,5 m 0,6 m

Pobocze

Pobocze

Zieleæ

Zieleæ

Jezdnia po wybudowaniu chodnika Zjazd publiczny

chodnik/zjazd indywidualny profilacja zjazdu

Kostka betonowa gr. 8 cm - szara

Mia‡ kamienny 0/5 mm gr. 4 cm

dla zjazdu na dz. nr 5/30 i 740 i 39/25

Warstwa ods„czaj„ca z piasku
gruboziarnistego, gr. 15 cm

Podbudowa z kruszywa ‡amanego
stab. mech. 0/31.5, gr. 15 cm

Kostka  kamienna 9/11

podsypka cementowo-piaskowa 1:3 gr. 4 cm

nawierzchnia chodnika i  kraty odwodnienia
w jednym poziomie

Istniej„ca jezdnia Chodnik - 1,50 m

�ciek z kostki bet. 16x16x14 cm
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Barierka chodnikowa
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profil 80x40x4

ZESTAWIENIE STALI KSZTA£TOWEJ NA 1 SEGMENT D£. 1.5 M
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Uwagi:
1. Barierki nale¿y wykonaæ ze stali St3SX.
2. Elementy  betonowe wykonaæ z betonu C12/15.
3. Wszystkie elementy ogrodzenia podlegaj„ malowaniu ochronnemu 
    farbami podk‡adowymi i nawierzchniowymi
4. Elementy pochwytu i porŒczy na ‡„czeniach nale¿y zeszlifowaæ na g‡adko.
5. Otwarte profile zabezpieczyæ przed wod„ np. poprzez wspawanie p‡askownika. 

Istniej„ca konstrukcja

drogi
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jezdnia po wybudowaniu chodnika Chodnik

Istniej„ca jezdnia

Istniej„cy przepust

Wzmocnienie skarpy p‡ytami a¿urowymi
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Istniej„cy przepust

Odbudowa nawierzchni

bitumicznej, Ruch KR4

Odbudowa nawierzchni

bitumicznej, Ruch KR4
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Istniej„cy przepust

Wzmocnienie skarpy przy przepu�cie
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55-120 Oborniki �l„skie
ul. Trzebnicka 1
GMINA OBORNIKI �L¥SKIE

konstrukcyjno-budowlana

PROJEKT BUDOWY CHODNIKA PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ NR 
341 OD TERENU PKP - UL. DWORCOWA DO DROGI GMINNEJ DZIA£KA  

NR 5/39 W P˚GOWIE, GMINA OBORNIKI �L¥SKIE  

BUDOWA CHODNIKA PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ NR 341 
OD TERENU PKP - UL. DWORCOWA DO DROGI GMINNEJ 

DZIA£KA  NR 5/39 W P˚GOWIE, GMINA OBORNIKI �L¥SKIE  

PB i PW

PRZEKROJE KONSTRUKCYJNE 2

Istniej„cy przepust

6.
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r
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Odbudowa nawierzchni

bitumicznej, ruch KR4



istn. przepust rurowy 600 mmr.p. 124,00

r.p. 124,71

r.p. 125,33
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-

 RzŒdne projektowane:  

 Proste i  ‡uki pionowe:  

 RzŒdne istniej„ce:  

 Proste i ‡uki poziome:  

 Odleg‡o�ci:  

p.p. 122.50 m.n.p.m
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DROGOWA 502.2012

LEGENDA

Istniej„cy teren

Niweleta �cieku przykrawŒ¿nikowego

Niweleta istniej„cego rowu przydro¿nego

Projektowane odwodnienie liniowe

PROFIL POD£UflNY

BUDOWA CHODNIKA PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ NR 341 
OD TERENU PKP - UL. DWORCOWA DO DROGI GMINNEJ 

DZIA£KA  NR 5/39 W P˚GOWIE, GMINA OBORNIKI �L¥SKIE  

PROJEKT BUDOWY CHODNIKA PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ NR 
341 OD TERENU PKP - UL. DWORCOWA DO DROGI GMINNEJ DZIA£KA  

NR 5/39 W P˚GOWIE, GMINA OBORNIKI �L¥SKIE  

   1:50/500 ------------------------ PB i PW

75.45 61.31 203.00 76.02 176.61 92,62


